¹ 1 Cor. II, 9. ² Psal. cxvii, 24.

spiritu. Tunc filii hominum, nunc filii Dei nati sumus. Tunc in terram de caelis relegati sumus : nunc is qui caelestis est, etiam nos caelestes fecit. Tunc per peccatum mors regnabat : nunc invicem justitia per vitam recipit imperium. Tunc unus morti locum introcundi dedit : per unum etiam nunc contra vita introducitur. Tunc per mortem vita excidimus : nunc a vita mors deletur. Tunc pra pudore sub ficu occultati fuimus : nunc per gloriam ligno vite appropinquamus. Tunc propter inobedientiam ex paradiso expulsi sumus : nunc per fidem in paradiso admittimur. Rursus fructus vite ad delicias nobis propositus est ad arbitrium. Rursus fons paradisi quadripartito diductus per evangelicos amnes universam Ecclesiae faciem irrigat, adeo ut etiam sulci animarum nostrarum inebrientur, quos is qui sementem sermonis facit aratro doctrinae prosedit, ac multiplicentur gemina fructusque virtutis. Quid igitur ob haec facere convenit? Quid aliud, quam imitari montes propheticos et colles exultationibus? *Montes enim, inquit, exultaverunt ut arvetes, et colles sicut agni otium* ². Venite igitur, exsultemus Domino, qui fregit vires et potentiam hostis et magnum pro nobis crucis trophaeum in ruina adversarii crexit. Ἀλαλάζωμεν, id est, jubilemus, ἀλαλαγμός autem, sive jubilus, est in victoria fausta ac laeta acclamatio, quae a victoribus adversus victos excitatur. Quoniam igitur prostrata est acies hostis, atque ille ipse, qui imperium nefarii exercitus demonum obtinebat, perit, deletus et ad nihilum jam redactus est : dicamus quod Deus sit magnus Dominus, et rex magnus super omnem terram, qui benedixit coronae anni benignitatis suae, et conduxit nos in hunc eorum et caetum spiritualem per Christum Jesum Dominum nostrum, cui gloria in saecula. Amen.

ORATIO V.

In illustrem et sanctam Domini Deique nostri resurrectionem.

Benedictus Deus. Dicamus bona verba, et celebremus hodie unigenam Dei Filium, verum caelestium procreatorem : qui ex occultis terrae sinibus emersit, et clarissimis radiis orbem terrarum operuit. Celebremus hodie sepulturam Unigeniti, resurrectionem victoris, gaudium mundi et vitam gentium mundi. Celebrenus hodie eum qui peccatum induerat. Celebrenus hodie Dei Verbum, quod mundi sapientiam arguit, prophetarum praedictionem confirmavit, apostolorum vinculum connexit, Ecclesiae vocationem, Spiritus gratiam explicavit. Ecce enim nos qui olim alieni a Dei notitia eramus, Deum agnovimus, et olim scriptum perfectum est : *Remiscentur, et convertentur ad Dominum omnes fines terrae : et adorabunt in conspectu ejus universa familiae gentium* ³. Cujus rei me-